
autovetturausata 

COMUNE  DI  PRATO  SESIA 
PROVINCIA DI NOVARA 

 
 

AREA VIGILANZA 
 
 

DETERMINAZIONE   N.  8   DEL   25.11.2013 
 
 
OGGETTO: Acquisto autovettura usata per Polizia Locale - CIG: 5467890591 
 
L’anno duemilatredici  il giorno  venticinque del mese di  novembre 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto il Decreto Sindacale n. 11 del  15.7.2013; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 84 in data 25 novembre 2013  con la quale si 
adottava atto di indirizzo per l’acquisto di un’autovettura usata da destinare alla Polizia Locale, 
affidandone la fornitura alla ditta  FERRARIS Rag. Giuseppe SRL di Romagnano Sesia, ditta 
specializzata nell’allestimento  e nella commercializzazione di autoveicoli per la Polizia Locale; 
 
Che la ditta suddetta ha proposto la fornitura di un’autovettura FIAT PUNTO 1900 M.JET, con le 
caratteristiche compatibili con  l’utilizzo previsto  per la Polizia Locale, per un importo di € 
6.500,00 compresa voltura e trapasso, mentre la valutazione della FIAT PUNTO attualmente in uso 
è stata proposta in € 1.500,00, pertanto la differenza a saldo da versare, a carico del Comune,  
ammonta ad € 5.000,00 iva compresa; 
 
Ritenuto assumere, quindi, il corrispondente impegno di spesa; 
 
Visto al riguardo l’art. 4 e 5 del Regolamento Comunale per l’affidamento di lavori, forniture e 
servizi in economia che prevede fino a un determinato importo massimo (€ 40.000 per lavori ed € 
20.000 per servizi e forniture) l’affidamento diretto da parte del Responsabile del Procedimento ad 
apposita Ditta scelta dallo stesso e dopo aver verificato la congruità dell’offerta; 
 
Rilevato che, in adempimento a quanto disposto dall’art. 26 comma 3 della L. 488/99 e s.m.i., si è 
verificato, tramite accesso al sito www.acquistinretepa.it, che non sono reperibili convenzioni attive 
per l’acquisto di autoveicoli usati con le caratteristiche tecniche richieste, nè il bene richiesto è 
presente sulla banca dati del MEPA; 
 
Tutto ciò premesso 
 

          DETERMINA 
 
1) Di affidare alla Ditta FERRARIS Rag. Giuseppe SRL di Romagnano Sesia  la fornitura di 
un’autovettura usata FIAT PUNTO 1900 M.JET, avente tutte le caratteristiche compatibili con 
l’utilizzo  previsto per la Polizia Locale. 



 
 2) Di imputare l’impegno di spesa di € 5.000,0  all’apposito codice n. 2030105 cap. 316   bilancio 
2013, in fase di predisposizione. 
 
3) Di rinviare a successivi provvedimenti la liquidazione della spesa di cui alla presente 
determinazione, previa verifica della regolarità delle prestazioni. 
  
           IL SEGRETARIO COMUNALE 
        F.to Dott. Michele Regis Milano 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in 
ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Si attesta, ai sensi dell’art. 9, comma 1), lettera a), punto 2 del D.L. 78/2009 convertito in Legge 
102/2009, la compatibilità del pagamento della spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole 
di finanza pubblica. 
 
       Il Responsabile del servizio finanziario e  
         di ragioneria 
                   F.to   P.Paesanti 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Copia della presente  determinazione  viene pubblicata mediante affissione all’Albo  Pretorio del 
Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
li,.03.12.2013.   ........ 
                                                                                 IL MESSO COMUNALE 
                         
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                                                                                 


